## **Disputatio medica de hemiplegia / [John Cochran].**

### **Contributors**

Cochran, John.

### **Publication/Creation**

Edinburgh : [publisher not identified], [1820]

### **Persistent URL**

<https://wellcomecollection.org/works/pbzz6pzs>

### **License and attribution**

This work has been identified as being free of known restrictions under copyright law, including all related and neighbouring rights and is being made available under the Creative Commons, Public Domain Mark.

You can copy, modify, distribute and perform the work, even for commercial purposes, without asking permission.

Wellcome Collection  
183 Euston Road  
London NW1 2BE UK  
T +44 (0)20 7611 8722  
E [library@wellcomecollection.org](mailto:library@wellcomecollection.org)  
<https://wellcomecollection.org>

(12)

DISPUTATIO MEDICA 12

DE

HEMIPLÉGIA.

AUCTORE JOANNE COCHRAN.

PRAEFANDA.

ARTIFEX divinus cerebrum, cujus ope et ministerio res extimas percipimus, cogitamus et judicamus, praeteritorum reminiscimur, ad omnesque motus, sive animi jussu, sive injussu exactos, exequendos valemus, jure optimo caeteris corporis partibus gubernatorem et rectorem praeposuit. Viscus tanti momenti arte mirabili munitur: ipsum, scilicet, molle, tenerum, subtilique fabrica instructum tegumine forti, durissimo, gravi, impetui alieno obnitendo habili, gaudet. Medici tamen usu docti intelligunt

A

[1820]

plures causas, cum exteras, tum quoque intestinas, ejus actiones turbare, idemque morbis non paucis implicare, necem serius ocyus illaturis. Ex omnibus autem valetudinis adversae generibus, quae cerebro male se habente continentur, nulla perscrutari pluris medicorum refert, quam eo compresso oriunda: nec profecto ulla saepius medentium studium acerrimum flagitant. Omnia vero mala presso cerebro sata pleno sermone persequi, nec sinunt angusti, quibus contineor, limites, nec postulat consilium. In animo est mihi, summos medicinae honores ambituro, ideoque aliquid ad artem machaoniam attinens scribere coacto, pauca de eorum uno, nimirum *Hemiplegia*, literis mandare; quippe quam inter aegros curandos meum persaepe videre fuit. Nec tamen profiteor nova me luce eandem illustrare posse; auctoribus claris, qui eam descripserint, innixurus et usurus.

Haecce praefatus ad argumentum propositum aggrediendum protinus transibo.

## DE DEFINITIONE.

CULLENUS *Paralysin* ad *Classem* NEUROSES *Ordinemque* COMATA relatam sic definivit;  
“ motus voluntarii nonnulli tantum immi-  
“ nuti, saepe cum sopore.”

Cum vero non dubitandum est omnes fi-  
bras motrices, cum quae voluntati, tum  
etiam quae aliis incitamentis obsequuntur,  
*Paralysi* esse opportunas, hacce uti defini-  
tione malo: “ Motus et sensus alicujus par-  
“ tis imminuti, saepe cum sopore.

Idem clarus auctor quatuor subjecit *Spe-  
cies*; scilicet *Partialem*, *Hemiplegicam*, *Pa-  
raplegicam*, et *Venenatam*. *Paralysis He-  
miplegica*, sive *Hemiplegia* ita definitur:  
“ *Paralysis* alterius lateris;” fortasse melius,  
“ *Paralysis* partis dimidiaae corporis, a ca-  
“ pite ad calcem.”

*DE SIGNIS.*

Hemiplegia modo *Apoplexiæ* praegressae supervenit; alias, derepente, nullis malis praenunciis invadit. Homo ex improvise concidit, sensu initio pene orbatus, mentisque viribus plane laesis. Artus simul quodammodo velluntur, vultusque principio pallere, collabi et distorqueri notatur. Paulo postea, alterum latus corporis moveri posse desinit: nimirum omnes muscoli, vel mentis jussu, vel injussu, niti soliti, qui ex alterutra parte linea corporis media finiuntur, vi sentiendi se que movendi fere destituti, resolvuntur.

Aliquanto post accessionem inceptam, homo fere stupere cessat, coeteris malis perstantibus. Si ambulare, vel se movere conatur, corpus erectum habendi impotens ad sanum latus semper inclinatur; eoque ma-

gis, quo plus alterum resolvatur. Pari ratione, inter loquendum os quoque tortum ad latus sanum dimovetur; quod si lingua extrudatur, non medium occupat locum, sed frequentius ad partem sanam, modo ad affectam, fertur. Artus resoluti non, nisi hoc malo gravissimo, penitus moveri posse desinunt; aegro gradiente, crus solutum vix aut ne vix quidem flexum trahi, potius quam attolli videtur. Partes affectae torpentes incitamentis minus obsequuntur quam integrae, minusque causa doloris genitrice admota, dolent; saepius frigent; quod tamen perpetuum non est: imo vero exempla novi partis resolutae praeter naturam calentis. Ubi jam diu malum traxerit, artus affecti emacrescunt: semperque arteriae languidius et lentius iisdem quam sanis micant. Aliquando pupillae patulae luce illata parum aut nihil coarctantur: oratio semper difficilis, manca et confusa editur: nec raro cibi et potus difficulter vorantur. Respiratio non multum perturbatur: ventriculus quoque et alvus plerumque satis bene

se habent, nisi profecto caput ictum morbum propositum intulerit: qua scilicet causa ortus vomitum persaepe exhibet. Alvus fere tardior exercet; secernendaque et excernenda aequo parcius secernuntur et excernuntur. *Hemiplegia* haud raro aliquamdiu signis jam relatis denuntiata perstat. Tandem vero mala deteriora accedunt; aeger nimirum in stuporem repentinum labitur; artusque prius affecti magis quam antehac resolvuntur, vix omnino animi imperio obsecuturi. Alterum simul latus convelli coepit; pauloque postea infelix eloquendi et vorandi impotens fit. Alvus inter haec interdum laxa fluit: urinaque, mente non imperante, continenter stillat: quibusdam sane supprimitur: aliis denique, naturae convenienter redditur. Scire quoque licet, notas graviores supra propositas nonnunquam ab initio ipso invadere; praesertim si *Apoplexia* antecesserit. Quodocunque autem superveniant, fatum haud procul abesse testantur: quod miserum demum abripit, vel sensim labefactatum et exhaustum, vel *Apoplexia*